
Finanšu ministrija

Rīgā

24 .04. 2017

Nolikums
"Par stipendijas piešķiršanu

vispārējās vidējās izglītības un profesionālās vidējās izglītības ieguvējiem"

1. Stipendija tiek piešl$-irtavienreizēji Latvijas vispārējās vidējās izglītības un
profesionālās vidējās izglītības iestāžu (turpmāk - izglītības iestāde)
2017./20l8.1TIācību gada un 20l8./20l9.mācību gada absolventiem par
mācību sasniegumiem, aktīvu sabiedrisko darbu, iesaistīšanos
mākslinieciskajā pašdarbībā un sporta aktivitātēs, ieguldījumu izglītības
iestādes attīstībā.

2. Stipendijas piešķiršanai katra izglītības iestāde izvirza vienu kārtējā mācību
gada absolventu (turpmāk - pretendents).

3. Pretendentu izvirza izglītības iestādes pedagoģiskā padome, saskaņojot ar
izglītības iestādes padomi vai profesionālās izglītības iestādes konventu.
Pieteikumu apstiprina izglītības iestādes vadītājs.

4. Pretendenta pieteikumu izglītības iestāde iesniedz 1īdz 2018.gada 10.jūnijam
par 2017./2018.mācību gada pretendentu un līdz 20l9.gada 10.jūnijam par
2018./20l9.mācību gada pretendentu.

5. Pretendenta pieteikumu iesniedz elektroniski Finanšu mm]strijas
Komunikācijas departamentā uz e - pasta adresi: ~tipendija@fm.goyJv vai
nosūtot pa pastu uz adresi: Finanšu ministrija, Smilšu iela 1, Rīga, LV-1919.

6. Pretendenta pieteikumu veido pieteikuma anketa (1.pielikums) un informācija
par pretendentu (2.pielikums), kura netiek izpausta trešajām pusēm.

7. Pieteikuma anketā (l.pielikums) ieklauj šādu informāciju:
7.1. izglītības iestādes dibinātāj s/pašvaldība;
7.2. izglītības iestādes nosaukums;
7.3. pretendenta (stipendijas saņēmēja) vārds un uzvārds;
7.4. izglītības iestādes absoIvēšanas gads;



7.5. atbilstību kritērijiem:
7.5.1. pamatkritērijs - mācību sas iegumi (izglītības iestādes absolvēšanas

mācību gada vidējā atzīme)
7.5.2. piedalīšanās un sasnieg mi mācību priekšmetu olimpiādēs

(novada/republikas pilsētas, reģionālajās, valsts, starptautiskajās),
7.5.3. skolēnu zinātniski pētni cisko darbu izstrāde, sasniegumi

reģionālajā, valsts vai starpt utiskajā konkursā,
7.5.4. sabiedriskā aktivitāte (da bība skolēnu/audzēkņu pašpārvaldē,

nevalstiskajās organizācijās, brīvprātīgajā darbā u.c.),
7.5.5. mākslinieciskā pašdarbība (vismaz divus gadus iesaistīšanās

mākslinieciskās pašdarbības kolektīvā, pulciņā u.c.),
7.5.6. sports (sasniegumi novadaIr publikas pilsētas, reģionālajās, valsts,

starptautiskajās pasākumos),
7.5.7. radošā darbība (projektu izst āde u.c.),
7.5.8. ieguldījums izglītības iestād s attīstībā,
7.5.9. profesionālā meistarība pro£ sionālās izglītības iestāžu audzēkņiem

(sasniegumi reģionālajos, va sts un starptautiskajos konkursos u.c.),
7.5.10. cits nozīmīgs kritērijs pē izglītības iestādes ieskata;

7.6. pretendenta raksturojums sti endijas piešķiršanas pamatojumam
(apjoms - 600 līdz 650 vārdi, n vairāk kā 3 fotogrāfijas, noformējums
- Times New Roman bmii, burt izmērs - 14, intervāls -1,5).

8. Pretendenta kontaktinformācijā (2.piel'kums) norāda:
8.1. izglītības iestādes nosaukumu;
8.2. pretendenta vārdu, uzvārdu, pe sonas kodu, tālruņa numuru, e-pasta

adresi;
8.3. deklarētās dzīves vietas adresi;
8.4. bankas nosaukumu un konta nm uru.

9. Pretendentu apstiprināšanai Finanšu inistrija izveido komisiju (turpmāk -
komisija), kuras sastāvā iekļauj Finat šu ministrijas, IzglītTbas un zinātnes
ministrijas un Kultūras ministrijas pārs āvjus.

1O.Komisija lēmumu pieņem divu nedēļu laikā pēc pieteikumu termiņa beigām.
11. Par pieņemto lēmumu Komisija in£ rmē attiecīgo izglītības iestādi līdz

kārtējā gada 31.jūlijam.
12.Vienreizējās stipendijas apmērs ir 500 UR (pieci simti euro).
13.Atbilstoši komisijas pieņemtajam lēl umam Finanšu ministrija izmaksā

stipendijas no tās budžetā 2018. un 2019.gadam šim mērl~im piešķiJiā
finansējuma, pārskaitot finansējumu z 2.pielikumā norādīto pretendenta
bankas kontu.



31.jūlijam
31.jū1ijam

14.Stipendija pretendentiem tiek izmaksāta lIdz 2018.gada
(2017./2018.mācību gada absolventiem) un līdz 2019.gada
(2018./2019.mācību gada absolventiem).

15. Apliecinājums par stipendijas piešl}iršanu tiek paziņots un pasniegts
izglītības iestādē publiskā svinīgā pasākumā.

SASKANOTS,

K. Šadurskis

Finanšu ministre D. Reizniece-Ozola

-----

. ūtīšanas uzdevums:
Ori",ināls: Dokumentu pārvaldības depattamentā
Elektroniski: !zglītības un zinātnes ministrija, Darba grupas, kas izveidota ar Finanšu 1

2.novembra rīkojuma Nr.542 "Par darba grupu", loc k!iem, I.Braunfeldei, A,.Iaroc . 1.

v~,t,~,,-
administrācijas vaditāja I.Braunfelde

~ CŅ'~rJ ,



Finanšu ministrijas 20] 7.gada6:1' aprīja
Nolikuma Nr.tf"Par stipendijas piešl}iršanu
vispārējās vidējās izglītības un profesionālās
vidējās izglītības ieguvējiem" ] .pielikums

Stipendijas saņēmēja

pretendenta piete kuma anketa

1. PašvaldībaJ dibinātāj s
2. Izglītības iestāde
3. Pretendents

(vārds, uzvārd~)

4. Izglītības iestādes absolvēšanas gads
5. Atbilstība kritērijiem (atzīmēt attiecīg~)

D- pamatkritērijs - mācību sasniegt mI

D - mācību priekšmetu olimpiādes

D- skolēnu zinātniski pētnieciskais Uarbs

D- sabiedriskā aktivitāte

D - mākslinieciskā pašdarbība

D- sports
D- radošā darbība

D- ieguldījums izglītības iestādes at īstībā

D- profesionālā meistarība (profesi< nālās izglītības iestāžu pretendentiem)

D- cits (norādīt)

6. Pretendenta raksturojums, stipendi as piešķiršanas pamatojums (600 Zīdz
650 vārdi, ne vairāk kā 3fotogrāfljr:ls)

Pieteikumu sagatavoja



Finanšu ministrijas 20] 7.gad~j. aprīla
Nolikuma Nr.~'Par stipendijas piešķiršanu
vispār~jās vidējās izglītības un profesionālās
vidējās izglītības ieguvēj iem" 2.pielikul11s

Informācija par pretendentu

1. Izglītības iestāde _
2. Vārds, uzvārds -----------------
3. Personas kods _
4. Deklarētās dzīves vietas adrese

5. Kontaktinformācija _
(tālruņa numurs, e-pasta adrese)

6. Banka ----------
7. Konta numurs



(vārds, uzvārds, kontaktinj'o 'mācija (tālruņa numurs, e - pasta adrese))
Datums ---------

Izglītības iestādes padomes priekšsēdētājs I profesionālās izglītibas iestādes
konventa priekšsēdētājs +- _

(vārds, uzvārds, kontaktinj'o 'mācija (tālruņa numurs, e - pasta adrese))

Izglītības iestādes vadītājs +- _
(vārd'i, uzvārds, kontaktinfo 'mācija (tālruņa numurs, e-pasta adrese))


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

